
2

2

Edição nº 3933 - Ano 16 - 11 de Abril de 2022

domtdf003933c411042022SUMÁRIO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1TA-3-1013-2021- JF PRADO

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-012-2022

Edição nº 3933 - Ano 16 - 11 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1TA-3-1013-2021- JF PRADO

TOMADA DE PREÇO Nº: 001-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 332-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: CONSTRUTORA J. F. PRADO LTDA. CNPJ: 13.585.696/0001-07.
OBJETO: ALTERAÇÃO  DE  METAFÍSICA  DO  CONTRATO  3-1013-2021,  SEM  QUALQUER  
MAJORAÇÃO  AO  VALOR  ORIGINAL,  PREVALECENDO,  EM  RAZÃO  DAS  ALTERAÇÕES  DE  
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSTANTE NO ANEXO I 
DESTE TERMO ADITIVO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
1.205- GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO DE INVESTIMENTOS  
DATA: 06 DE ABRIL DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 3-IL-012-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado:
Fisioterapia – Plantões 24 Horas, Destinados A Unidade 
Municipal Materno Infantil (Ummi) De Teixeira De Freitas.

Favorecido: Eluana Lima Da Guia Pereira, Cpf: 019.999.765-92
Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:
R$ 77.760,00 (Setenta E Sete Mil, Setecentos E Sessenta 
Reais).

Fundamento Legal: Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº3-IL-012-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, sejam adotadas as providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 11 de abril de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3933 - Ano 16 - 11 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003933c411042022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3933 - Ano 16 - 11 de Abril de 2022
	domtdf003933c411042022
	SUMÁRIO

